
ỦY BAN BẦU CỬ 

HUYỆN MƯỜNG LÁT 

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc 
 

Số:         /QĐ-UBBC 
 

Mường Lát, ngày       tháng       năm 2021 

QUYẾT ĐỊNH  

Về việc lập và công bố danh sách chính thức những người ứng cử đại biểu 

HĐND huyện Mường Lát khóa VI, nhiệm kỳ 2021-2026 ở từng đơn vị bầu cử 
 

ỦY BAN BẦU CỬ HUYỆN MƯỜNG LÁT 

Căn cứ Luật bầu cử đại biểu Quốc hội và đại biểu Hội đồng nhân dân 

ngày 22/6/2015; 

Căn cứ Quyết định số 04/QĐ-UBBC  ngày 23/02/2021 của Ủy ban bầu cử 

huyện Mường Lát về việc ấn định số đơn vị bầu cử; danh sách các đơn vị bầu cử và 

số lượng đại biểu được bầu cử đại biểu Hội đồng nhân dân huyện Mường Lát, 

nhiệm kỳ 2021-2026; 

Căn cứ Biên bản hội nghị hiệp thương lần thứ ba ngày 14/4/2021 của Ủy 

ban Mặt trận tổ quốc Việt Nam huyện Mường Lát về việc thoản thuận, lựa chọn 

danh sách những người đủ tiêu chuẩn ứng cử đại biểu HĐND huyện Mường Lát 

khóa VI, nhiệm kỳ 2021-2026. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Lập và công bố danh sách chính thức những người ứng cử đại 

biểu HĐND huyện Mường Lát nhiệm kỳ 2021-2026 ở từng đơn vị bầu cử, cụ 

thể như sau: 

1. Tổng số người trong danh sách chính thức là: 52 người. 

2. Tổng số đại biểu HĐND huyện được bầu là: 30 đại biểu.  

3. Danh sách chính thức những người ứng cử đại biểu HĐND huyện 

Mường Lát, ở từng đơn vị bầu cử như sau: 

- Đơn vị bầu cử số 01 - xã Mường Chanh: Số người ứng cử là 07 người; 

số đại biểu được bầu là 04 đại biểu. 

- Đơn vị bầu cử số 02 - xã Quang Chiểu: Số người ứng cử là 07 người; số 

đại biểu được bầu là 04 đại biểu. 

- Đơn vị bầu cử số 03 - thị trấn Mường Lát: Số người ứng cử là 07 người; 

số đại biểu được bầu là 04 đại biểu. 

- Đơn vị bầu cử số 04 - xã Tam Chung: Số người ứng cử là 07 người; số 

đại biểu được bầu là 04 đại biểu. 



2 
 

- Đơn vị bầu cử số 05 - xã Pù Nhi: Số người ứng cử là 07 người; số đại 

biểu được bầu là 04 đại biểu. 

- Đơn vị bầu cử số 06 - xã Nhi Sơn: Số người ứng cử là 05 người; số đại 

biểu được bầu là 03 đại biểu. 

- Đơn vị bầu cử số 07 - xã Trung Lý: Số người ứng cử là 07 người; số đại 

biểu được bầu là 04 đại biểu. 

- Đơn vị bầu cử số 08 - xã Mường Lý: Số người ứng cử là 05 người; số 

đại biểu được bầu là 03 đại biểu. 

(Kèm theo Danh sách chính thức những người ứng cử đại biểu HĐND 

huyện Mường Lát, nhiệm kỳ 2021-2026 ở từng đơn vị bầu cử) 

Điều 2. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký. 

Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị có liên quan và các ông , bà có tên tại Điều 1 

chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 

Nơi nhận: 

-Như Đ2/QĐ; 

- Sở Nội vụ tỉnh; 
- TTr. Huyện uỷ, HĐND huyện; 

- Chủ tịch, các PCT UBND huyện; 

- Các đồng chí Uỷ viên BTV Huyện uỷ; 

- Các Ủy viên Uỷ ban bầu cử huyện; 

- Ủy ban MTTQ huyện và các tổ chức đoàn thể; 

- VP Huyện ủy và các Ban của Huyện ủy; 

- Các Ban HĐND huyện; 

- Các, ban ngành cấp huyện; 

- Ủy ban bầu cử các xã, thị trấn; 

- HĐND, UBND các xã, thị trấn; 

- Lưu: VT, UBBC. 

TM. UỶ BAN BẦU CỬ 

CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

   Nguyễn Văn Bình 

 


		binhnv.muonglat@thanhhoa.gov.vn
	2021-04-27T21:22:45+0700


		muonglat@thanhhoa.gov.vn
	2021-04-28T08:30:48+0700


		muonglat@thanhhoa.gov.vn
	2021-04-28T08:32:06+0700


		muonglat@thanhhoa.gov.vn
	2021-04-28T08:32:28+0700




